

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.08.25.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 05/09/2022 09:19:08

TOTAL DO PROCESSO: 2.158.579,15

EMERSON DOS SANTOS BARROS 36.203.327/0001-08 718.266,13

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 718.266,13 **Total: 718.266,13**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MINI MAISENA 300G TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3.010 Valor Unit.: 8,18 Total Item: 24.621,80

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 3.010 Valor Unit.: 8,02 Total Item: 24.140,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CREACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 1.694 Valor Unit.: 8,19 Total Item: 13.873,86

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM: ESTABIIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTES SABORES VARIADOS. EMBALAGEM EM SACO DE 400G

Quantidade: 974 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 7.012,80

Item: 5 Unidade: LATA Marca: mucilon Modelo:

Descrição: CEREAL PREPARADO, LATA C/ 400G ASPECTO FÍSICO FLOCOS, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 8.236,80

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: dona de Modelo:

1 de 14



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.

Quantidade: 518 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 2.279,20

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: bonomilho Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2.448 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 8.323,20

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: bonomilho Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO,ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 3.451,50

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: dona maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO,ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 3.550,50

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: bonomilho Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO 500G MASSA DE MILHO (EMB.500GR) FLOCOS GRANDES DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 010 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 3.164 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 8.922,48

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: forma facil Modelo:

Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLISTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. CONTENDO CAIXA COM 10 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 632 Valor Unit.: 22,32 Total Item: 14.106,24

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: forma facil Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: MINGAU DE TAPIOCA COM COCO MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUIDA DE AÇUCAR CRISTAL; FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL; FLOCOS DE TAPIOCA; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA; COCO RALADO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE COCO. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA.

Quantidade: 632 Valor Unit.: 24,38 Total Item: 15.408,16

Item: 13 Unidade: LATA Marca: itambe Modelo:

Descrição: LEITE, TIPO DESNATADO, LATA C/ 400G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ.

Quantidade: 685 Valor Unit.: 22,27 Total Item: 15.254,95

Item: 14 Unidade: LT Marca: maranguape Modelo:

Descrição: LEITE DE VACA, IN NATURA LEITE DE VACA, IN NATURA, LIQUIDO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM QUE SIGA AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. UNIDADE 1.0 LITRO

Quantidade: 8.640 Valor Unit.: 8,04 Total Item: 69.465,60

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: bomduleite Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 846 Valor Unit.: 9,26 Total Item: 7.833,96

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: bom du leite Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE.

Quantidade: 212 Valor Unit.: 19,89 Total Item: 4.216,68

Item: 17 Unidade: LATA Marca: soy+ Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 500G PRODUTO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE E LACTASE

Quantidade: 66 Valor Unit.: 25,94 Total Item: 1.712,04

Item: 18 Unidade: 100 Marca: ninho Modelo:

Descrição: LEITE FORMULA INFANTIL FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 162 Valor Unit.: 41,36 Total Item: 6.700,32

Item: 19 Unidade: LATA Marca: itambe Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ TIPO P/FÓRMULAS INFANTIS, APLCAÇÃO LACTENTES A PART.DO 1º MÊS DE VI - LEITE EM PÓ C/ 400G, TIPO PARA FÓRMULAS INFANTIS, APLICAÇÃO LACTENTES A PARTIR DO PRIMEIRO MÊS DE VIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 60 CASEÍNA E 40 DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS.

Quantidade: 412 Valor Unit.: 57,91 Total Item: 23.858,92

Item: 20 Unidade: QUILO Marca: titao Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 10.656 Valor Unit.: 5,54 Total Item: 59.034,24

Item: 21 Unidade: QUILO Marca: realengo Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MINIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MAXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES).

Quantidade: 7.526 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 46.510,68

Item: 22 Unidade: UND Marca: kimimo Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PO (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 4.072 Valor Unit.: 9,37 Total Item: 38.154,64

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: dona de Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG

Quantidade: 2.856 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 20.391,84

Item: 24 Unidade: QUILO Marca: dona de Modelo:

Descrição: FEIJAO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG

Quantidade: 936 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 7.572,24

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: venezia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (PCT DE 500G) SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. RCTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 5.090 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 24.024,80

Item: 26 Unidade: PACOTE Marca: venezia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS CORANTE, NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICO ADEQUADOS. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.

Quantidade: 2.050 Valor Unit.: 5,43 Total Item: 11.131,50

Item: 27 Unidade: QUILO Marca: uniao Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 916 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 1.355,68

Item: 28 Unidade: UND Marca: zero cal Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 15,66** Total Item: 8.456,40

Item: 29 Unidade: POTE Marca: tempero da casa Modelo:

Descrição: ALHO EM POLPA SEM SAL(POTE 200G) EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.402 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 6.617,44

Item: 30 Unidade: PACOTE Marca: dona clara Modelo:

Descrição: COLORÍFICO PCT 100G PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDE N°. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDE N° 360/359 DE 23/12/03, RDE N°. 259 DE 20/09/02, RDE N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 3.888,00

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: italac Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS.

Quantidade: 1.066 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 4.775,68

Item: 32 Unidade: PACOTE Marca: lara Modelo:

Descrição: DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESSANTE PECTINA

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 7.840,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: tambau Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE 340G, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.

Quantidade: 812 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 3.207,40

Item: 34 Unidade: UND Marca: helmans Modelo:

Descrição: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.

Quantidade: 1.196 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 8.192,60

Item: 35 Unidade: UND Marca: puro sabor Modelo:

Descrição: MARGARINA PESO LÍQUIDO DE 500G, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.

Quantidade: 2.832 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 23.222,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 36	Unidade: PCT	Marca: pula pula	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 676	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 3.231,28	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: tambau	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 1.468,88	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO O ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.596	Valor Unit.: 14,14	Total Item: 22.567,44	
Item: 39	Unidade: LATA	Marca: nautique	Modelo:
Descrição: SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATORIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS			
Quantidade: 895	Valor Unit.: 6,46	Total Item: 5.781,70	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: tempero da casa	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO TEMPERO, COPO DE 250G, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.			
Quantidade: 1.752	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 8.865,12	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: tempero da casa	Modelo:
Descrição: TEMPERO LÍQUIDO CONSTITUÍDO DE: PIMENTA, LOURO, COENTRO, ERVA DOCE, VINAGRE, CEBOLA, ALHO E SAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 300ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 4,31	Total Item: 5.861,60	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: folha verde	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE 500ML MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.			
Quantidade: 1.208	Valor Unit.: 3,26	Total Item: 3.938,08	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: kinor	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM CX DE 63, CX COM 24 UND			
Quantidade: 442	Valor Unit.: 15,41	Total Item: 6.811,22	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: chocolate	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G MISTURA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERIAS, O PRODUTO DEVE ESTA COM SUAS CARECTERISTICAS DE COR, SABOR, CHEITO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 6.408,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: andorinha Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 39,24 Total Item: 5.886,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: maisena Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAIDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS

Quantidade: 922 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 4.683,76

Item: 47 Unidade: UND Marca: tambau Modelo:

Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMORA DE CONCENTRAÇÃO APROPIADA, EM RECIPIENTE HERMETICOS, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO.

Quantidade: 634 Valor Unit.: 7,39 Total Item: 4.685,26

Item: 48 Unidade: UND Marca: tambau Modelo:

Descrição: CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 72 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 398,16

Item: 49 Unidade: CX Marca: leão Modelo:

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND.

Quantidade: 336 Valor Unit.: 8,73 Total Item: 2.933,28

Item: 50 Unidade: PCT Marca: lopes Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G

Quantidade: 768 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 5.621,76

Item: 51 Unidade: UND Marca: bonare Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA RESISTENTE DE 200G, 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 812 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 2.744,56

Item: 52 Unidade: UND Marca: nestle Modelo:

Descrição: FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 12,13 Total Item: 5.822,40

Item: 53 Unidade: UND Marca: bonare Modelo:

Descrição: MILHO VERDE BOA QUALIDADE, GRÃOS VERDES NÃO TRANSGÊNICOS, INTEIROS SEM ESTRAGADOS, EM CONSERVA DE SALMORA (AGUA E SAL), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA O SONSUMO. SE A EMBALAGEM FOR LATA, NÃO PODE ESTA AMASSADA E NEM ENFERRUJADA.

Quantidade: 1.396 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 5.221,04

Item: 54 Unidade: UND Marca: mucilon Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: CEREAL INFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/ OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O Nº DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO – VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 576 Valor Unit.: 7,97 Total Item: 4.590,72

Item: 55 Unidade: UND Marca: da fruta Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 3.012 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 15.300,96

Item: 56 Unidade: UND Marca: spirro Modelo:

Descrição: ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,81 Total Item: 8.172,00

Item: 57 Unidade: BANDEJA Marca: avine Modelo:

Descrição: OVO BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO, PESO 42, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.

Quantidade: 1.968 Valor Unit.: 25,37 Total Item: 49.928,16

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME 43.609.493/0001-74 288.498,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 098 244.998,50 **Total: 244.998,50**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ABACAXI DE PRIMEIRA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 728 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 4.804,80

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BANANA PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.

Quantidade: 992 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 5.257,60

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA

Quantidade: 2.034 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 12.224,34

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 1.646 Valor Unit.: 6,88 Total Item: 11.324,48

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.

Quantidade: 1.680 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 9.744,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 1.996 Valor Unit.: 5,05 Total Item: 10.079,80

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MANGA DE 1ª QUALIDADE GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 2.240 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 11.088,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM DE SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 3.324 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 19.944,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MELANCIA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.

Quantidade: 978 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 3.716,40

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: UVAS DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPAS E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,19 Total Item: 2.157,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALFACE COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Quantidade: 2.086 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 11.368,70

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALHO COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.

Quantidade: 1.160 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 25.520,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 4,21 Total Item: 4.799,40

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Quantidade: 2.336 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 14.716,80

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BETERRABA DE 1ª QUALIDADE ÍNTEGRA E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 02A 05 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.

Quantidade: 1.344 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 10.335,36

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDE E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS

Quantidade: 2.004 Valor Unit.: 7,44 Total Item: 14.909,76

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.

Quantidade: 2.640 Valor Unit.: 6,16 Total Item: 16.262,40

Item: 18 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJEIRAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. A PROPORÇÃO DE COENTRO/CEBOLINHA DEVERÁ SER DE 40% E 60%.

Quantidade: 4.704 Valor Unit.: 2,55 Total Item: 11.995,20

Item: 19 Unidade: UND Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 2.310 Valor Unit.: 3,62 Total Item: 8.362,20

Item: 20 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Quantidade: 1.370 Valor Unit.: 8,96 Total Item: 12.275,20

Item: 21 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

Quantidade: 824 Valor Unit.: 6,49 Total Item: 5.347,76

Item: 22 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE TIPO SALADA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.488 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 12.127,20

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PERA INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATORAÇÃO ADEQUADO, LIVRE DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS OU BOLORES

Quantidade: 870 Valor Unit.: 7,63 Total Item: 6.638,10

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 43.500,00 **Total: 43.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEITEPAN Modelo:

Descrição: BOLO, TIPO FOFO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO. EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,82 Total Item: 4.146,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: LEITE PAN Modelo:

Descrição: PÃO CARIOQUINHA (PESO APROXIMADO DE 50G) PÃO, TIPO CARIOQUINHA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 8,83 Total Item: 21.192,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: LEITEPAN Modelo:

Descrição: 3 PÃO DOCE TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO

Quantidade: 720 Valor Unit.: 17,15 Total Item: 12.348,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: LEITEPAN Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA DE 50G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 16,15 Total Item: 5.814,00

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME 36.487.207/0001-80 **1.151.814,52**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 1.151.814,52 **Total: 1.151.814,52**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: fortboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG. IN NATURA.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 75.000,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: fortboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 3.260 Valor Unit.: 46,73 Total Item: 152.339,80

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: fortboi Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 46,14 Total Item: 115.350,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: fortboi Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.

Quantidade: 3.016 Valor Unit.: 44,59 Total Item: 134.483,44

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: regina Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA.

Quantidade: 9.580 Valor Unit.: 18,96 Total Item: 181.636,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: regina Modelo:

Descrição: FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 980 Valor Unit.: 21,91 Total Item: 21.471,80

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: regina Modelo:

Descrição: FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 3.372 Valor Unit.: 24,31 Total Item: 81.973,32

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: friboi Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500GM EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES

Quantidade: 1.552 Valor Unit.: 48,24 Total Item: 74.868,48

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: sadia Modelo:

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 34,78** Total Item: 55.648,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: sadia Modelo:

Descrição: SALSICHA KG PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3000 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.

Quantidade: 976 **Valor Unit.: 16,58** Total Item: 16.182,08

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: friboi Modelo:

Descrição: FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 35,41** Total Item: 67.987,20

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: perdigão Modelo:

Descrição: CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVIOVADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERISTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 28,95** Total Item: 41.688,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: regina Modelo:

Descrição: GALINHA MATRIZ EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.

Quantidade: 2.448 **Valor Unit.: 19,95** Total Item: 48.837,60

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: sadia Modelo:

Descrição: CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOVAVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 46,86** Total Item: 84.348,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Helais Gomes de Sousa

PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA

Ana Katarine C. Araújo

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA KATARINE CASTRO ARAÚJO

Francisco José Soares Araújo

MEMBRO DE APOIO FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO